
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З3 0 = 1 0 , 2 0 1 4  „  Jhn

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по 
французскому языку 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по французскому языку (рейтинг победителей и призеров).

2. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 
учебном году по предмету на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Исполняющий обязанности 
начальника Управления Л.Ю.Манекина

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


2

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
о т  3 0 , 10,  1Ш j\fo 'itfPtf' il _  т  

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
французскому языку (рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Г илязева Инга 

Маратовна МБОУ гимназия № 48 8 77 Победитель
2. Шегурова

Александра
Валерьевна МБОУ гимназия № 48 7 73 Победитель

3. Кударова Алина 
Сергеевна МБОУ гимназия № 48 7 69 Победитель

4. Сафарова Евгения 
Федоровна МБОУ гимназия № 48 8 68 Победитель

5. Абрамкина
Александра
Павловна МБОУ гимназия № 48 7 67 Победитель

б. Итиксон Софья 
Львовна МБОУ гимназия № 48 8 64 Победитель

7. Лебедева Анастасия 
Анатольевна МБОУ гимназия № 48 7 64 Победитель

8. Пономарёва Юлия 
Александровна МБОУ гимназия № 48 7 64 Победитель

9. Смачная Елизавета 
Андреевна МБОУ гимназия № 48 8 63 Победитель

10. Покалюхина Дарья 
Александровна МБОУ гимназия № 48 8 61 Победитель

11. Галиулин Елеб 
Салаватович МБОУ гимназия № 48 8 60 Призер

12. Салимова Севда 
Разимовна МБОУ гимназия № 48 8 60 Призер

13. Суворина Татьяна 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 48 8 59 Призер

14. Бондарева Василина 
Васильевна МБОУ гимназия № 48 8 58 Призер

15. Вахитов Карим 
Рашидович МБОУ гимназия № 48 7 57 Призер

16. Качанов Доминик 
Абдулович МБОУ гимназия № 1 8 57 Призер

17. Замятина Софья 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 7 56 Призер

18. Юнь Светлана 
Александровна МБОУ гимназия № 48 7 55 Призер

19. Дроздова Ксения 
Николаевна МБОУ гимназия № 48 8 54 Призер

20. Куприянова Евгения МБОУ гимназия № 48 8 53 Призер



3

I Георгиевна
21. Айтлева Полина 

Леонидовна МБОУ гимназия № 48 7 52 Призер
22. Окорокова Мария 

Игоревна МБОУ гимназия № 48 8 52 Призер
23. Сбродова Анастасия 

Андреевна МБОУ гимназия № 48 7 52 Призер
24. Комиссарова София 

Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 7 48 Призер
25. Писклова Юлия 

Юрьевна МБОУ гимназия № 48 7 48 Призер
26. Родионова Дарья 

Максимовна МБОУ гимназия № 48 7 48 Призер
27. Ищенко Денис 

Андреевич
МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 47 Призер

28. Горошко Татьяна 
Сергеевна МБОУ гимназия № 1 8 46 Призер

29. Татьянкина
Анастасия
Артемовна МБОУ гимназия № 48 8 46 Призер

30. Колесникова
Анастасия
Михайловна МБОУ гимназия № 48 7 44 Призер

31. Садова Вероника 
Васильевна МБОУ гимназия № 48 7 44 Призер

32. Ионова Ксения 
Владимировна

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 8 43 Призер

33. Яковлев Алексей 
Павлович МБОУ гимназия № 1 8 43 Призер

34. Рыжова Ксения 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 48 7 41 Призер

35. Г урышева Кристина 
Валерьевна МБОУ гимназия № 48 8 40 Призер

36. Зимулькина Дарья 
Ростиславовна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 40 Призер

37. Щербакова Елена 
Андреевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 7 40 Призер

38. Знаева Мария 
Алексеевна МБОУ гимназия № 48 10 105 Победитель

39. Симагина Анна 
Викторовна МБОУ гимназия № 48 10 104 Победитель

40. Перевозников Илья 
Александрович МБОУ гимназия № 48 11 103 Победитель

41. Варыгин Степан 
Олегович МБОУ гимназия № 48 10 97 Победитель

42. Исагов Араз 
Ракифович МБОУ гимназия № 48 11 94 Победитель

43. Сидикова Яна 
Эдуардовна МБОУ гимназия № 1 10 90 Победитель

44. Прокопова Ольга 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 9 86 Победитель



4

45. Черепанова Евгения 
Александровна МБОУ гимназия № 48 11 86 Победитель

46. Пенина Екатерина 
Константиновна МБОУ гимназия № 48 10 84 Победитель

47. Пенцова Ксения 
Викторовна МБОУ гимназия № 48 10 84 Победитель

48. Стерлигова Софья 
Константиновна МБОУ гимназия № 1 11 84 Победитель

49. Правдина Евгения 
Ефимовна МБОУ гимназия № 48 9 83 Победитель

50. Косарева Екатерина 
Алексеевна МБОУ гимназия № 48 9 82 Победитель

51. Трифонова Елена 
Александровна МБОУ гимназия № 48 9 82 Победитель

52. Верушкина
Анастасия
Вадимовна МБОУ гимназия № 48 10 79 Победитель

53. Чигвинцева Ирина 
Александровна МБОУ гимназия № 48 11 76 Призер

54. Колодкина Наталья 
Александровна МБОУ гимназия № 48 11 73 Призер

55. Сильвестрова 
Полина Игоревна МБОУ гимназия № 48 10 69 Призер

56. Тарасенко Елена 
Сергеевна МБОУ гимназия № 48 10 67 Призер

57. Ремпович Валерия 
Владимировна МБОУ гимназия № 48 10 65 Призер

58. Саитгалин Артур 
Юнирович МБОУ гимназия № 48 9 65 Призер

59. Лемясова Анастасия 
Андреевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 64 Призер

60. Соколов Максим 
Андреевич МБОУ гимназия № 48 10 64 Призер

61. Данилец Павел 
Евгеньевич МБОУ гимназия № 48 11 61 Призер

62. Белова Ксения 
Константиновна МБОУ гимназия № 48 9 60 Призер

63. Бессонова Надежда 
Ивановна МБОУ гимназия № 48 11 59 Призер

64. Андреева Анастасия 
Антоновна МБОУ гимназия № 48 10 58 Призер

65. Шлыкова Виктория 
Александровна МБОУ гимназия № 48 9 58 Призер

66. Корощенко Михаил 
Дмитриевич МБОУ гимназия № 48 11 53 Призер


